
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  76   Del  03-09-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Studio di fattibilità per realizzazione intervento

di  realizzazione  di area a verde pubblico e par=
cheggi nell'area ex scuola elementare di Monterea=
le capoluogo: atto di indirizzo.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di settembre alle ore
15:45, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco A
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott. Mari Roberto.
Il Presidente MARINI CARLO in qualità di Vice Sindaco ha dichiarato

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 03-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



VISTO il bollettino ufficiale della Regione Abruzzo “Speciale n. 116 del 7 agosto 2020” -
approvazione “avviso pubblico per la concessione di contributi ai comuni per la realizzazione
di opere di urbanizzazione – L.R. 40/2017 – Annualità 2020”;

VISTA la proposta di intervento formulata dal Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed
Urbanistica in merito a lavori di realizzazione di un’area a verde pubblico e parcheggi nell’area
dismessa della ex scuola elementare di Montereale capoluogo;

DATO ATTO che tra gli interventi ammissibili riportati nell’art.5 “dell’avviso pubblico per la
concessione di contributi ai comuni per la realizzazione di opere di urbanizzazione – L.R.
40/2017 – Annualità 2020” ovvero “gli interventi di potenziamento delle opere di
urbanizzazione esistenti attraverso l’attuazione di aree già destinate a standard urbanistici
negli strumenti urbanistici comunali vigenti e mai attuate con particolare attenzione alle aree a
verde pubblico e parcheggi” rientra l’intervento che si intende proporre e che consiste nella
realizzazione di un’area a verde pubblico e parcheggio nell’area dismessa della ex scuola
elementare di Montereale capoluogo per un costo complessivo del progetto che ammonta a €
115.000,00 e con un importo di contributo pubblico regionale richiesto pari a € 100.000,00.

VISTO il costo complessivo del progetto che ammonta a € 115.000,00 e un importo di
contribuito pubblico regionale richiesto pari a € 100.000,00, l’Ente si impegna, in caso di
ammissione al contributo, a garantire la copertura dell’eccedenza pari a € 15.000,00 con fondi
propri, con un’apposita variazione di bilancio di previsione dell’anno 2020-2022.

VISTO lo studio di fattibilità tecnica economica di cui all’art. 14 del DPR 207/2010 per la
realizzazione dell’intervento per un importo complessivo di € 115.000,00 proposto dal
Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica geom. Carlo BOLINO;

Con votazione unanime
DELIBERA

- di prendere atto dello studio di fattibilità tecnico ed economica di cui all’art. 14 del DPR
207/2010 per la realizzazione dell’intervento proposto dal Responsabile dell’Area Lavori
Pubblici ed Urbanistica geom. Carlo Bolino per un importo complessivo di 115.000,00 €,
fornendo atto di indirizzo a quest’ultimo per tutti gli atti inerenti e conseguenti;

- di assumere in caso di ammissione al contribuito dell’”avviso pubblico per la concessione di
contribuiti ai comuni per la realizzazione di opere di urbanizzazione – L.R. 40/2017 – annualità
2020” l’impegno a finanziare con le entrate dell’ente il cofinanziamento di 15.000,00 € del
progetto che prevede un costo complessivo di  115.000,00 €, con una apposita variazione di
bilancio di previsione dell’anno 2020-2022;

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134,
comma 4, del D.Lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 03-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINI CARLO                                     Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 03-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 03-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


